1
2

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022                                                                                                 № ___
г. Биробиджан

О внесении изменения в Правила вынужденного уничтожения и повреждения

древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Биробиджанского муниципального района, утвержденные решением Собрания депутатов от 18.11.2022 № 107
В соответствии с Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести в Правила вынужденного уничтожения и повреждения древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Биробиджанского муниципального района, утвержденные решением Собрания депутатов от 18.11.2022 № 107 «Об утверждении Правил вынужденного уничтожения и повреждения древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Биробиджанского муниципального района» следующее изменение:
пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

«1.14. Подготовка документов, необходимых для выдачи Разрешения на вынужденное уничтожение и повреждение древесно-кустарниковой растительности и растений, возлагается на отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района (далее - Отдел).».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 12.12.2022 г.
Глава муниципального района                                                    Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов                                             А.В. Ветлицын
Готовил:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила вынужденного уничтожения и повреждения древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Биробиджанского муниципального района, утвержденные решением Собрания депутатов от 18.11.2022 № 107»
В связи с изменениями, внесенными в структуру администрации муниципального района в части возложения на отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района задач по вопросам экологии и природопользования, в том числе подготовке документов для вынужденного уничтожения и повреждения древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Биробиджанского муниципального района, прошу рассмотреть и принять проект данного решения.
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом                                                              Н.А. Дорошенко

ПРОЕКТ